antecedentes criminais atualizada, nos termos da Lei n.º 14.811/2024, de 12/1/2024. 

11.1. A certidão de antecedentes criminais pode ser emitida no seguinte link: 
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/. 

12. DA BOLSA DE ESTÁGIO: o estagiário receberá mensalmente o valor de 
R$1.288,70 (mil duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) correspondente à 
bolsa de estágio.  

13. DO PRAZO DE VALIDADE: o prazo de validade do presente processo seletivo é de 
12 (doze) meses, a contar da data de publicação do resultado final. 

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: ao aderir e participar do presente processo seletivo,